АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 июля 2022 года  №   484 - па
О   внесении   изменений   в постановление
Администрации  Золотухинского  района
Курской  области  от  13.11.2018 № 776-па
«Об   утверждении   муниципальной программы
Золотухинского района Курской области «Защита
населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной

безопасности  и  безопасности  людей  на  водных

объектах»

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Золотухинского района  Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района Курской области», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утверждённым распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013 г. № 276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019 г. № 348-р),  Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 13.11.2018 № 776-па «Об утверждении  муниципальной программы  Золотухинского района Курской области «Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Золотухинского района Курской
области «Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  графу  «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объём средств, предусмотренных на реализацию государственной программы – 92914797,04 руб., в том числе:
2014 год – 4870644.0 руб.;
                                                                         2

2015 год – 6320994,42 руб.;
2016 год – 7847062,18 руб.;
2017 год – 7945844,0 руб.;

2018 год – 6815587,0 руб.;
2019 год – 7481703,52 руб.;

2020 год –  8927532,0 руб.;
2021 год – 14800522,92 руб.;
2022 год – 14917291,0  руб.;
2023 год – 6493808,0 руб.;
2024 год – 6493808,0 руб.

на реализацию подпрограммы 1 – 29276141,55 руб.;
на реализацию подпрограммы 2 – 55846730.97 руб.;
на реализацию подпрограммы  3 – 11412210,52 руб.».

1.2. В разделе Х «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», пятый абзац изложить в новой
редакции: «Общий объём финансирования программы за счёт средств районного бюджета составит - 92914797,04 в том числе:

2014 год – 4870644.0 руб.;
2015 год – 6320994,42 руб.;
2016 год – 7847062,18 руб.;
2017 год – 7945844,0 руб.;

2018 год – 6815587,0 руб.;

2019 год – 7481703,52 руб.;

2020 год –  8927532,0 руб.;
2021 год – 14800522,92 руб.;

2022 год – 14917291,0  руб.;
2023 год – 6493808,0 руб.;

2024 год – 6493808,0 руб.».

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Пожарная безопасность и защита населения  Золотухинского района»,  графу «Объёмы бюджетных ассигнований
                                                                   3
подпрограммы» изложить в новой редакции: «Объём бюджетных ассигнований   на
реализацию мероприятий подпрограммы составит  – 29276141,55 руб.;

 в том числе по годам:
2014 год – 1753700,0 руб.;
2015 год – 1808110,0 руб.;

2016 год – 2445400,0 руб.;
2017 год – 2021144,0 руб.;

2018 год – 2027087,0 руб.;

2019 год – 2711193,0 руб.;

2020 год – 2326932,0 руб.;

2021 год – 2674529,55 руб.;
2022 год – 7765324,0 руб.;
2023 год – 1871361,0 руб.;
2024 год – 1871361,0 руб.».

1.4. В разделе 8 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы», второй  абзац изложить в новой
редакции: «Общий объём финансирования подпрограммы составит 29276141,55 руб.;  в том числе по годам:
2014 год – 1753700,0 руб.;
2015 год – 1808110,0 руб.;

2016 год – 2445400,0 руб.;
2017 год – 2021144,0 руб.;

2018 год – 2027087,0 руб.;

2019 год – 2711193,0 руб.;
2020 год – 2326932,0 руб.;

2021 год – 2674529,55 руб.;

2022 год – 7765324,0 руб.;

2023 год – 1871361,0 руб.;
2024 год – 1871361,0 руб.».

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Золотухинском
                                                                   4
районе Курской области»  графу «Объёмы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объём бюджетных ассигнований   подпрограммы составит – 55846730,97  руб.;
в том числе по годам:
2014 год – 3116944,0 руб.;
2015 год – 4512884,42 руб.;
2016 год – 4861662,18 руб.;
2017 год – 3849700,0 руб.;

2018 год – 3988500,0 руб.;

2019 год – 3973300,0 руб.;

2020 год – 4400600,0 руб.;

2021 год – 9625993,37 руб.;

2022 год – 4651967,0 руб.;

2023 год – 4622447,0 руб.;
2024 год – 4622447,0 руб.».

1.6. В разделе 8 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», второй  абзац изложить в новой редакции: «Объём
финансирования по подпрограмме составит -  55846730,97  руб.;

 в том числе по годам:

2014 год – 3116944,0 руб.;
2015 год – 4512884,42 руб.;
2016 год – 4861662,18 руб.;
2017 год – 3849700,0 руб.;
2018 год – 3988500,0 руб.;

2019 год – 3973300,0 руб.;

2020 год – 4400600,0 руб.;

2021 год – 9625993,37 руб.;
2022 год – 4651967,0 руб.;

2023 год – 4622447,0 руб.;

2024 год – 4622447,0 руб.».
                                                                   5

1.7. В Паспорте подпрограммы 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» графу «Объёмы бюджетных
ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Объем бюджетных
ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет  -  11412210,52 руб., в том числе по годам:
2016 год – 540000,0  руб.;
2017 год – 2075000,0 руб.;
2018 год – 800000,0 руб.;
2019 год – 797210,52 руб.;
2020 год – 2200000,0 руб.;

2021 год –2500000,00 руб.;

2022 год – 2500000,00 руб.;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.».

1.8. В разделе VI «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», третий  абзац изложить в новой редакции: «Объем
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств районного  бюджета составляет -  11412210,52 руб., в том числе по годам:
2016 год – 540000,0  руб.;
2017 год – 2075000,0 руб.;

2018 год – 800000,0 руб.;

2019 год – 797210,52 руб.;

2020 год – 2200000,0 руб.;
2021 год –2500000,00 руб.;

2022 год – 2500000,00 руб.;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 0,0 руб.».

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе Золотухинского района
Курской области «Защита населения и территории от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложить в новой  редакции.
                                                                      6

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со  дня его подписания.
И.о.Главы Золотухинского района
Курской области                                                                                     Н.М.Кащавцева
                                                                                                                                                        Приложение  № 3

к муниципальной программе Золотухинского  района Курской области  «Защита населения и территории от    чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности и безопасности  людей на водных объектах»

                                                                                                                                                 от  26.07.2022  №  484 - па

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района

Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

	Ответ-ствен-

ный

исполни-тель
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муници-
пальная

програ-
мма Зо-
лотухин-
ского

района Курской области
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Всего:

92914797,04

	4870644,
0
	6320994,
42
	7847062,
18
	7945844,

0
	6815587,

0
	7481703,52
	8927532,0
	14800522,92
	14917291,0
	6493808,0
	6493808,0

	Ответственный исполнитель
	Админист-рация

района

	Подпрог

рамма 1
	Пожарная безопасность и защита населения Золотухинского района
	29276141,55

	1753700,0
	1808110,0
	2445400.0
	2021144,0
	2027087,0
	2711193,0
	2326932,0
	2674529,55
	7765324,0
	1871361,0
	1871361,0

	Ответственный исполнитель
	Админист-рация

района

	Основное

меропри-
ятие 1
	Финансовое обеспечение мероприятий по  пожарной безопасности

	23753610,55

	1753700,0
	1808110,0
	2445400.0
	2021144,0
	2027087,0
	2711193,0
	2326932,0
	2674529,55
	7765324,0
	1871361,0
	1871361,0

	Подпрог

рамма 2
	Снижение рисков и смягчение

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Золотухинском районе Курской области

	51597016,97

	3116944,0
	4512884,42
	4861662,18
	3849700,0
	3988500,0
	3973300,0
	4400600,0
	9625993,37
	4651967,0
	4622447,0
	4622447,0

	Ответственный исполнитель
	Админист-рация

района

	Основное

меропри

ятие 1
	Обеспечение эффективного повседневного функционирования  МКУ «ЕДДС Золотухинского района»

	40509060,34

	2905800,0
	2683533,97
	2905800.0
	3667500,0
	3769700,0
	3769700,0
	3891850,0
	4181293,37
	4452447,0
	4452447,0
	4452447,0

	Основное меропри

ятие 2
	Финансовое обеспечение мероприятий в области гражданской обороны,

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	11087956,63

	211144,

0
	1829350,45
	1955862,18
	182200,0
	218800,0
	203600,0
	508750,0
	5444700,0
	199520,0
	170000,0
	170000,0

	Подпрог

рамма 3
	Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Золотухинского района Курской области
	11412210,52

	540000,0
	2075000,0
	800000,0
	797210,52
	2200000,0
	2500000,0
	2500000,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель

	участник

	участник

	Основное

меропри-

ятие 1
	Создание на территории Золотухинского района комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Золотухинского района АПК «Безопасный город»
	11412210,52

	540000,0
	2075000,0
	800000,0
	797210,52
	2200000,0
	2500000,0
	2500000,0
	0,0
	0,0